
OMM S.R.O.
ATION TECHNOLOGIES

O 00 Praha 7, CZ 
ax: 2-33382545

Smlouva o poskytnutí licencí

uzavřená podle ustanovení § 1746 občanského zákoníku (nepojmenovaná smlouva)

Střední průmyslová škola a Střední odborné učiliště Pelhřimov

se sídlem Friedova 1469, 393 01 Pelhřimov 
zastoupený: Mgr. Pavlem Hlaváčkem, ředitelem 
IČO: 14450470 
DIČ: CZ14450470
bankovní spojení:Komerční banka a.s.
Č.Ú.: 14134261/0100 
(dále jen „nabyvatel")

obchodní firma: D & COMM, spol. s r.o.
se sídlem: Korunovační 6, 170 00 Praha 7 
IČO: 62412736 
DIČ: CZ62412736
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. Praha 
Č.Ú.: 4601240227/0100 
(dále jen „poskytovatel")

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je nákup zboží- licencí pro pronájem operačních systémů a kancelářských
aplikací Microsoft:

102 ks Licence Microsoft.
Tyto licence poskytují užívací práva k produktům společnosti Microsoft Corporation formou 
velkoobjemového licencování v rámci licenčního programu Microsoft Enrollment for Education 
Solutions.

2. Nabyvatel se zavazuje zboží převzít a zaplatit kupní cenu.

strana 1



II.

Kupní cena, platební podmínky

Cena za předmět plnění popsaná v článku I této smlouvy se stanoví dohodou a činí:

Kód Druh služeb ks Cena
ks/EUR

Cena ks/Kč Cena bez
DPH

Cena s DPH

AAD-
38391

M365EDU A3
Unified ShrdSvr 
ALNG SubsVL
MVL PerUsr

102 51 1356,6 Kč 138 373 Kč 167 432 Kč

Celkem za 1 rok 138 373 Kč 167 432 Kč
Celkem za 3 
roky

415 120 Kč 502 295 Kč

V ceně je zahrnuta doprava.

2. Kupní cena je hrazena v ročních obdobích ve výši ceny za 1 rok při uzavření smlouvy a poté vždy 
k datu výročí smlouvy na základě faktury prodávajícího. Platba je provedena vždy na začátku 
období.

3. K ceně bez DPH je vždy připočteno DPH ve výši platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění 
faktury.

4. Fakturu lze vystavit po řádném dodání předmětu smlouvy. Splatnost faktury je 14 dnů ode dne 
doručení faktury kupujícímu. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené v § 29 zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

5. Cena vyjádřená v Kč vychází ze základní ceny v EUR. Kupní cena v EUR je pevná, nejvýše přípustná 
a částka v Kč bude vypočtena dle aktuálního kurzu v den vystavení faktury.

6. Kupující neposkytuje prodávajícímu zálohu.

III.

Místo a doba plnění

1. Místem plnění je SPŠ a SOU Pelhřimov, Friedova 1469, 393 01 Pelhřimov

2. Lhůta dodání předmětu smlouvy je 1.11. 2019.

strana 2



(V.

Kontaktní osoby

1. Kontaktní osobou ze strany prodávajícího je:

David Koudelka, email: koudelka@dcomm.cz, tel. +420 602 664 221

Za stranu kupujícího k převzetí dodávky pronajatého SW je pověřen pracovník kupujícího:

Ing. Jaroslav Hejda

V.

Uzavírací doložka

1. Smluvní strany se zavazují ke vzájemnému neobcházení v obchodních případech, na něž se 
vztahuje tato smlouva a její přílohy.

2. S ohledem na skutečnost, že si v průběhu plnění předmětu této smlouvy budou smluvní strany 
vzájemně předávat informace důvěrného charakteru, zavazují se obě smluvní strany udržet 
v tajnosti a neprozradit je nebo jinak je zpřístupnit a zavazují se zabránit jejich uvolnění.

VI.

Smluvní sankce

1. Za nesplnění dodávky v termínu je poskytovatel povinen nabyvateli zaplatit smluvní pokutu ve 
výši 0,1% ze smluvní ceny včetně DPH za každý započatý den prodlení.

2. V případě, že poskytovatel nesplní opakovaně i přes písemné upozornění zadavatele povinnosti 
vyplývající z této smlouvy, zaplatí poskytovatel smluvní pokutu ve výši 1000 Kč za každý započatý 
den prodlení.

3. Za nesplnění platby v termínu je nabyvatel povinen poskytovateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 
0,1% ze smluvní ceny včetně DPH za každý započatý den prodlení.

4. Záruka dodavatele začíná běžet dnem předání a převzetí dodávky.

5. Maximální výše smluvní pokuty pro případ, kdy se nabyvatel opozdí s platbou svých závazků, je 
2000 Kč.

6. Maximální výše smluvní pokuty pro případ, kdy se poskytovatel opozdí s dodávkou předmětu 
smlouvy, je 2000 Kč.

strana 3

mailto:koudelka@dcomm.cz


9.

3.

4.

5.

Bude-li nabyvatel v prodlení s jakoukoliv touto smlouvou sjednanou platbou déle než 30 dnů, je 
poskytovatel oprávněn od této smlouvy písemně doporučeným dopisem odstoupit. Účinky 
odstoupení nastávají dnem doručení odstoupení nabyvateli. Nabyvatel je v tomto případě 
povinen vrátit k rukám prodávajícího příslušná licenční osvědčení a odinstalovat veškeré 
softwarové produkty licencované v rámci této smlouvy.

Odstoupí-li poskytovatel dle podmínek ad 7/ od této smlouvy, zavazuje se nabyvatel nahradit 
poskytovateli škodu, která mu odstoupením od této smlouvy vznikla, a to za podmínek, za jakých 
bude tato škoda poskytovateli vůči nabyvateli uplatněna.

Uplatněním smluvní pokuty, ev. náhrady škody ad 8/ není dotčena povinnost kupujícího zaplatit 
úrok z prodlení ad 3/.

VII.

Ostatní ustanovení

Poskytovatel prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti se zadávacím 
řízením sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by odporovalo zákonu nebo 
dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, zejména, že nenabízel žádné výhody osobám 
podílejícím se na zadání veřejné zakázky, na kterou s ním zadavatel uzavřel smlouvu, a že se 
zejména ve vztahu k ostatním uchazečům nedopustil žádného jednání narušujícího hospodářskou 
soutěž.

Nabyvatel má právo vypovědět tuto smlouvu v případě, že v souvislosti s plněním účelu této 
smlouvy dojde ke spáchání trestného činu. Výpovědní doba činí 3 dny a začíná běžet dnem 
následujícím po dni, kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi doručeno zadavateli.

Smluvní strany se dohodly, že v případě změny zákonných sazeb DPH uvedených v ceně díla, 
nebudou uzavírat písemný dodatek na změnu ceny díla a DPH bude účtována podle předpisů 
platných v době uskutečnění zdanitelného plnění.

Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této smlouvy, se řídí 
právním řádem České republiky.

Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
poskytovatele, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím 
dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004 Sb. o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy poskytovatel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu 
ustanovení § 109 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, smluvní strany se dohodly, že nabyvatel uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo 
příslušnému správci daně. Nabyvateli takto provedená úhrada je považována za uhrazení 
příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované nabyvateli.

strana 4



Vlil.

závěrečná ustanovení

1. Ve všech ostatních záležitostech neupravených touto smlouvou se vzájemný vztah obou 
smluvních stran řídí příslušnými ustanoveními občanského a obchodního zákoníku platného na 
území České republiky.

2. V případé sporu se smluvní strany pokusí jednat ve vzájemné shodé. Jestliže během takového 
jednání nebude shody dosaženo, každá ze smluvních stran má právo obrátit se na příslušný soud.

3. Veškeré změny a doplňky k této smlouvě jsou možné po vzájemné dohodě obou smluvních stran, 
a to výhradně formou písemnou.

4. Tato smlouva je závazná i pro právní nástupce obou smluvních stran.

5. Obě smluvní strany potvrzují, že tato smlouva byla uzavřena svobodně a vážně, na základě 
projevené vůle obou smluvních stran, že souhlasí s jejím obsahem a že tato smlouva nebyla 
ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

6. Smlouva nabývá platnosti ke dni podpisu a jejím doručením oběma smluvním stranám a účinnosti 
dnem potvrzení ze strany Microsoft.

7. Smlouva se uzavírá na dobu 36 měsíců s případnou možností prodloužení.

8. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jedno 
vyhotovení. Každý stejnopis tohoto dodatku má platnost originálu.

V Praze dne 22.10. 2019 V Pelhřimově dne

Slřeaní průmyslová škola a 
Střední odborné učijíKě Pelhřimov 

Friedova 1'W9 
333 Q1 P^imov 

IČO. 1445047jMJlč: CZ14450470

-2-

strana 5


